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Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

ZÁPISNICA 

z  rokovania obecného zastupiteľstva konaného dňa 10. decembra 2018 o 18,00 h v malej 

zasadačke  Obecného úradu vo Vavrišove 

___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu zápisnice. 

Overovatelia: Ing. Eva Trnková, Marek Lesák 

Zapisovateľka: Bc. Gabriela Pelcerová 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa  

3. Výsledky volieb a zloženie sľubu 

4. Voľba návrhovej komisie a určenie overovateľov zápisnice 

5. Schválenie programu rokovania 

6. Oznámenie starostu o poverení poslanca zastupovaním starostu 

7. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva oprávneného zvolávať a viesť zasadnutia 

OZ 

8. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov  

9. Určenie platu starostu 

10. Interpelácie poslancov, rôzne a záver 

 

K bodu 1: 

Zasadnutie začalo hymnou slovenskej republiky.  

Pani starostka privítala prítomných na ustanovujúcom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva, ktoré bolo zvolané v zmysle ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení pozvánkou č. j. 521/2018 zo dňa 29.11.2018. Na zasadnutí sa nezúčastnil p. Janotka 

– ospravedlnil sa zo zdravotných dôvodov a p. Mgr. Vladimír Švec – z pracovných dôvodov. 

 

K bodu 2 

Za zapisovateľku bola starostkou navrhnutá p. Bc. Gabriela Pelcerová. Poslanci zobrali 

zapisovateľku na vedomie.  

 

Uznesenie č. 95/2018 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

K bodu 3 (výsledky volieb a zloženie sľubu) 

Starostka obce požiadala predsedníčku miestnej volebnej komisie p. Horníkovú 

o oznámenie výsledkov hlasovania vo voľbách do orgánov samosprávy obcí r. 2018. 

 

Predsedníčka miestnej volebnej komisie p. Horníková oznámila, že volieb sa zúčastnilo 341 

voličov z celkového počtu 554, za starostku obce bola zvolená pani Ľubica Chlebová 

s počtom hlasov 177, druhým v poradí skončil pán Ľubomír Račko s počtom hlasov 155, 
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počet zvolených poslancov je sedem: Tibor Trepáč (SNS) s počtom hlasov 205, Ing. Eva 

Trnková (SNS ) s počtom hlasov 188, Mgr. Vladimír Švec (DOMA DOBRE) s počtom hlasov 

168, Ing. Marek Ferianc (SME RODINA – Boris Kollár) s počtom hlasov 164, Mgr. Jozef 

Šuchtár (SNS) s počtom hlasov 148, Jozef Flajs (NEKA) s počtom hlasov 144, Marek Lesák 

(SME RODINA – Boris Kollár) s počtom hlasov 133. 

Z dôvodu podania 7 kandidátnych listín na voľbu poslanca obecného zastupiteľstva, nemá 

obec náhradníkov.  

 

Uznesenie č. 96/2018  

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

  

Po predpísanom zložení sľubu, ktorý prečítala poslankyňa Ing. Trnková a poprosila 

prítomných aby vyjadrili svoj súhlas – slovom sľubujem, jeho podpísaní, odovzdaní 

osvedčení o zvolení starostky obce a poslancov OZ, podpísaní zápisu v pamätnej knihe obce, 

sa prítomným prihovorila starostka obce Ľubica Chlebová, ktorá sa poďakovala obyvateľom 

obce za účasť na komunálnych voľbách.  Poďakovala poslancom OZ, hlavnej kontrolórke 

a zamestnanom obecného úradu za vykonanú prácu počas predchádzajúceho volebného 

obdobia. Na záver sa prihovorila novozvoleným poslancom, ktorým zablahoželala k zvoleniu, 

popriala zdravie, silu, vytrvalosť, rozumné rozhodnutia a spokojnosť obyvateľov. 

  

K bodu 4 (voľba návrhovej komisie a určenie overovateľov zápisnica): 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí a zvolení: 

predseda - p. Tibor Trepáč 

členovia – Mgr. Jozef Šuchtár, Ing. Marek Ferianc 

 

Uznesenie č. 97/2018 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Za overovateľov zápisnice zo zasadnutia obecného zastupiteľstva boli určení: Ing. Eva 

Trnková, Marek Lesák 

 

Uznesenie č. 98/2018 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 
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Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

K bodu 5 (schválenie programu rokovania) 

Starostka obce prečítala návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva, bol prijatý 

jednomyseľne. 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa  

3. Výsledky volieb a zloženie sľubu 

4. Voľba návrhovej komisie a určenie overovateľov zápisnice 

5. Schválenie programu rokovania 

6. Oznámenie starostu o poverení poslanca zastupovaním starostu 

7. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva oprávneného zvolávať a viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva 

8. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov  

9. Určenie platu starostu 

10. Interpelácie poslancov, rôzne a záver 

 

Uznesenie č. 99/2018 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

K bodu 6 (poverenie poslanca zastupovaním starostu) 

 

Podľa Zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, § 13b starostka určila zástupcu starostky p. 

Tibora Trepáča. Poslanci návrh p. starostky zobrali na vedomie. 

 

Uznesenie č. 100/2018 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

K bodu 7 (Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva oprávneného zvolávať a viesť 

zasadnutia OZ) 

 

Za poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť rokovania obecného zastupiteľstva podľa 

§ 12 ods.2 prvá veta, ods.3. tretia veta ods.5. tretia veta a ods.6. tretia veta zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  starostka navrhla p. Ing. Evu Trnkovú. 
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Poslanci nemali iný návrh a súhlasili s poverením. 

 

Uznesenie č. 101/2018 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

K bodu 8 (zriadenie komisií) 

Starostka obce navrhla zriadiť nasledovné komisie: 

- Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

- Komisia výstavby a životného prostredia 

- Komisia pre verejný poriadok 

- Komisia sociálna a pre spoluprácu s materskou školou 

- Komisia pre kultúru, šport a mládež 

Komisie tvorí obecné zastupiteľstvo. Tieto komisie sa zriaďujú na 4 roky. Prečítala náplň 

práce jednotlivých komisií. Nebol návrh na vytvorenie inej komisie. 

Poslanci zriadili komisie podľa predloženého návrhu. 

 

Uznesenie č. 102/2018 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 5 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 - Ing. Marek Ferianc  

Poslanci následne volili predsedov jednotlivých komisií. 

 

Predsedom komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

bol zvolený Mgr. Jozef Šuchtár (SNS), členmi komisie sa stali Ing. Marek Ferianc (Sme 

rodina – Boril Kollár) a Jozef Flajs (nezávislý kandidát). 

 

Uznesenie č. 103/2018 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Predsedom komisie stavebnej a životného prostredia bol zvolený Tibor Trepáč. 

Predsedníčkou komisie sociálnej a pre spoluprácu s materskou školou bola zvolená Ing. Eva 

Trnková. 

Predsedom komisie pre kultúru, šport a mládež bol zvolený Marek Lesák. 
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Uznesenie č. 104/2018 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Predseda komisie stavebnej a životného prostredia nebol zvolený – voľba sa presúva na ďalšie 

zasadnutie z dôvodu neprítomnosti p. Šveca, ktorý je navrhnutý na predsedu tejto komisie 

 

K bodu 9 (určenie platu starostu): 

Návrh na určenie platu starostu predložil p. Tibor Trepáč  podľa § 3 odst.1  a § 4 ods. 1 bod.2. 

zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 

a primátorov miest v z. n. p..  

V dôvodovej správe je uvedená priemerná mesačná mzda v národnom hospodárstve za rok 

2017 vyčíslená ŠÚ SR vo výške 954,-  €. Pre obec Vavrišovo je určený koeficient 1,83. 

OZ schválilo mesačný plat starostke navýšený o 25% mesačne, s účinnosťou od 10.12.2018.  

 

Uznesenie č. 105/2018 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef 

Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 5 - Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Jozef Šuchtár, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 - Ing. Marek Ferianc 

 

K bodu 10 (interpelácie poslancov, rôzne) 

P. starostka požiadala o určenie termínu nasledujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Z predchádzajúceho obdobia k riešeniu ostali niektoré veci ako napr. dodatok územného 

plánu, upozornila aj na súdny spor od roku 2012 a v súčasnosti by mal byť vynesený 

rozsudok. Právny zástupca obce navrhol po doručení rozsudku stretnutie. 

p. Šuchtár požiadal o  kompletné informácie o súdnom spore. P. starostka odpovedala, že 

takúto informáciu podá p. JUDr. Lehotský na stretnutí s poslancami. 

Bol určený termín na pracovné stretnutie poslancov obce na 09.01.2019 čas 17:30 h.  

 

p. kontrolórka 

- informovala poslancov že 21.1.2019 a následne vo februári budú v rámci RVC Štrba 

uskutočnené školenia práve pre novozvolených poslancov pre zorientovanie sa 

v problematike verejnej správy a samosprávy. 

 

Odchádzajúci p. poslanec Ján Krajčírik poďakoval starým poslancom za spoluprácu a novým 

poprial veľa úspechov v novej práci. K jeho slovám sa pridala aj p. Bc. Eva Doležalová a p. 

Ing. Michal Schléger. Vyjadrili presvedčenia, že do funkcie kandidovali preto, aby pracovali 

v prospech obce. 

Slova sa ujal p. Tibor Trepáč, poďakoval starším kolegom - poslancom, za odovzdané 

skúsenosti, ktoré aj jemu v začiatkoch uľahčili prácu a z ktorých sa učil. 
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Na záver sa starostka poďakovala poslancom a zamestnancom obce za účasť. Rokovanie bolo 

ukončené o 19:00 h. 

 

 

Vo Vavrišove 10.12.2018 

Zapísala: Bc. Gabriela Pelcerová 

 

Ľubica Chlebová 

     starostka 

Overovatelia:  

 

 

 

 

 

 


